1253607
To: E@ﬂvm-"”

From: 5.1.2¢e

Sent: Fri 3/12/2021 1:45:38 PM

Subject: FW: Doorst: ff polsen RE: vraag aan gedragsunit - bij OMT adviesaanvraag 12-3
Received: Fri 3/12/2021 1:45:38 PM

Nog zo'n nieuwe vraag die we op gaan pakken

Verzonden: woensdag 10 maart 2021 11:29

G minvws.nl>;, . minvws.nl'

@minvws.nl>

) minvws.nl>

Onderwerp: RE: vraag aan gedragsunit - bij OMT adviesaanvraag 12-3

Is de vraag aan de gedragsunit:

Welke factoren zijn van invlioed op het wel of niet bewust opzoeken van een besmetting bij de groep jonge
volwassenen in de leeftijd van 16 tot 40 jaar? Dit is de leeftijdsgroep waarbij we de psychische gezondheid de
laatste maanden sterker zien dalen dan bij mensen van boven de 40 jaar. Zij zijn tevens als laatste aan de beurt
voor het ontvangen van een uitnodiging tot vaccinatie.

Wij zien mogelijkheden om met input van verschillende onderdelen van ons gedragsonderzoek medio april een
antwoord op deze vraag te kunnen geven. Hierbij verwachten we wel dat we nog aanvullend onderzoek uit zullen
moeten zetten waarbij de kosten ten laste komen van het COVID-19 programma - thema 14 (corona gedragsunit).
Indien het wenselijk is dat we deze vraag oppakken, dan gaan we hierover het gesprek aan met een aantal externe
experts met expertise op oa. HIV-besmettingsfeestjes en keuze-experimenten.

Tot slot. Het blijft goed om te beseffen dat er een verschil bestaat tussen intenties en het daadwerkelijke gedrag
van mensen. We bevinden ons nu in een geheel nieuwe situatie waarin mensen (al dan niet bewust) persoonlijk
verschillende afwegingen zullen maken, maar waarin ook sectoren een belang hebben (zoals het economisch belang
van horeca-ondernemers). Waarin (mis)informatie op sociale media aanwezig is. Ook het Europese verhaal speelt
hierbij mogelijk een rol - welke vrijheden krijgen mensen in nabij gelegen landen op basis van vaccineren, eerder
doorgemaakte besmettingen of een negatieve test? De daadwerkelijke afweging en besluitvorming is aan het
kabinet. We leveren daar graag een bijdrage aan met de beantwoording van de onderzoeksvraag.

Hoor graag hoe verder!

Met hartelijke groet,

RIVM Covid 19 Gedrag en Maatschappij | Corona Gedragsunit
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven / Postbus 1

rivm.nl)
3720 BA Bilthoven

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag ~ www.rivm.nl/gedragsonderzoek

erom: INENECNN BN (D) SNCKECNNc i >

Sent: dinsdag 9 maart 2021 12:38



1253607

Subject: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Ha 5.1.2e en ik hebben afgesproken dat zij morgen voor 12u bij ons terugkomt of de gedragsunit hier iets kan
betekenen.

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 11:58

Onderwerp: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Ik heb parallel de gedragsunit gevraagd mij te adviseren over het risico op perverse prikkels door vrijheden na een
doorgemaakte infectie.

Ik heb deze nu toegevoegd
5.1.2e

van: IEE X GED -BEEEEN o invws >

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 11:47

20 minVWS.n|>; 5.1.2e 5i1ze!g512e 512e

@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Even nog: , met wie ik net in een andere meeting zat, denkt dat het OMT bezwaar gaat maken uit angst voor
besmettings-feestjes. Is dat iets wat we al moeten benoemen in de adviesvraag om de angel alvast weg te nemen? |k ga dit nu
even bespreken met de gedragsunit vh RIVM, dan kunnen we evt hen vragen om advies. Dat zouden we dan ook kunnen melden in
de OMT aanvraag

van: EEE BR1. (HCEEEND) BEEEXM @ invws o>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 11:28

@minvws.nl>

) BEXETN o invws.ni>; EXER) 6 (ED) <IEEEMe minvws-ni>

Onderwerp: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Excuus! Niet slim, verkeerde document doorgestuurd!

var: XD ) (NKECRND

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 10:59

@ minvws.nl>

CC: . (R minvws.nl>; , . () <m@minvws.nl>

Onderwerp: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Nu incl de toevoegingen van mbt reizigers!

Groet,

021 10:02

Verzonden: dinsdag 9

@minvws.nl>; , . () <m@minvws.nl>

ce: 5.1.2e - 5.1.2e
Onderwerp: RE: OMT adviesaanvraag 12-3

Ha beiden,

Ik dacht dat we de optie mbt reizen ook zouden toevoegen, en dat we zouden vragen of het type test nog uitmaakt. (PCR,



1253607

antigeen)

Groet,

Verzonden' dlnsdag 5 maart 2021 09:56

aan: EXET). . (HEEEX) <BEEERM o minvws ni>

Onderwerp: FW: OMT adviesaanvraag 12-3

minvws.nl>

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

insdag 09 mut. 2021 9:11 AM
@minvws nl>, 30 -EEEED @ invws.ni>
5.1.2e | ﬂm((bmmwvs nl:>

Onderwelp RE: OMT adv1esaanvraag 12-3

m dank. Hierbij mijn commentaar.

Van: , E minvws.nl>

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 08:39
5.1.2e btz
5.1.2e 5.1.2e

Onderwerp: OMT adviesaanvraag 12-3

Hoi,

Ik heb de vragen alvast in "OMT format’ samengevat, graag jullie input

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivim.nl/en Committed to health and sustainability



